ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

заседания педагогического совета МБОУ«О(с)ОШ№ 1»
от 23.03.2020г.

Председатель – Баранченкова Л.Ю., директор
Секретарь – Козлова В.В.

Присутствовали: 11 человек

                                                                                         Отсутствовали: 0

  Повестка:

2. Об определении набора ресурсов, онлайн- платформ для организации дистанционного обучения (докладчик- Эрбес Т.Н. зам.директора по УР)

         По второму вопросу ваступила Эрбес Т.Н., которая обозначила, что при проведении мониторинга готовности ОО к дистанционному обучению выяснено, что все педагоги имеют компьютеры с выходом в Интернет, однако не все учащиеся имеют гаждеты для дистанционного обучения. Поэтому необходимо подготовить задание по предметам для учащихся, не имеющих гаждетов в печатном варианте ориентировачно на один месяц. С остальными учащимися работать удаленно с использованием сайта школы, личной электронной почты, WhasApp. Привлекать учащихся к использованию бесплатной учебной платформы Форворд. Для консультирования  учащихся можно использовать  стационарный или мобильный телефон
При удаленном обучении объём домашнего задания не должен превышать предельно допустимого. Не требовать от учащихся каждодневного выполнения задания по всем учебным предметам учебного плана. Работать по установленному расписанию.

Решение:
2.Для использования удаленного обучения использовать следующие электронные ресурсы: сайта школы, личная электронная почта, WhasApp, бесплатная учебная платформа Форворд
3.Домашнее задание выставлять еженедельно.

Голосовали, принято «единогласно»

Председатель:                                     Л.Ю. Баранченкова
Секретарь:                                           Козлова В.В.